四日市市建築基準法等関係手数料条例の一部を改正する条例をここに公布する。

  平成３０年１０月４日

四日市市長  森  智 広

四日市市条例第４３号

   四日市市建築基準法等関係手数料条例の一部を改正する条例

 四日市市建築基準法等関係手数料条例（平成１９年四日市市条例第１５号）の一部

を次のように改正する。

改正後

別表第５（第２条第５項関係）

種類 額

法第７条の６第１項第１号若しくは第２号又は第１８条第２４

項第１号若しくは第２号（法第８７条の２又は第８８条第１項若

しくは第２項において準用する場合を含む。）の規定に基づく仮

使用認定申請に対する審査手数料

１２０，０００

円

法第４３条第２項第１号の規定に基づく建築物の敷地と道路と

の関係の建築認定申請に対する審査手数料

２７，０００円

法第４３条第２項第２項の規定に基づく建築物の敷地と道路と

の関係の建築許可申請に対する審査手数料

３３，０００円

（略）

法第８５条第５項の規定に基づく仮設建築物建築許可申請に対

する審査手数料

１２０，０００

円

法第８５条第６項の規定に基づく仮設建築物建築許可申請に対

する審査手数料

１６０，０００

円

法第８６条第１項の規定に基

づく一団地の建築物の特例認

定申請に対する審査手数料

建築物の数が２以下である場合 ７８，０００円

建築物の数が３以上である場合 ７８，０００円

に２を超える建

築物の数に２

８，０００円を

乗じて得た額を

加算した額

（略）

改正前

別表第５（第２条第５項関係）

種類 額

法第７条の６第１項第１号若しくは第２号又は第１８条第２４

項第１号若しくは第２号（法第８７条の２又は第８８条第１項若

しくは第２項において準用する場合を含む。）の規定に基づく仮

使用認定申請に対する審査手数料

１２０，０００

円

法第４３条第１項ただし書の規定に基づく建築物の敷地と道路

との関係の建築許可申請に対する審査手数料

３３，０００円

（略）

法第８５条第５項の規定に基づく仮設建築物建築許可申請に対

する審査手数料

１２０，０００

円

法第８６条第１項の規定に基

づく一団地の建築物の特例認

定申請に対する審査手数料

建築物の数が２以下である場合 ７８，０００円

建築物の数が３以上である場合 ７８，０００円

に２を超える建

築物の数に２

８，０００円を

乗じて得た額を

加算した額

（略）

   附 則

 この条例は、公布の日から施行する。

（都市整備部建築指導課）